Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2017 № 417
г. Орехово-Зуево

О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 28.02.2018г. № 335 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 29.12.2017г. № 3470 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления             Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 28.02.2018г. № 335 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления              Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел IX. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации                        Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.

3. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                        Первого заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Сорокина В.Н.
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района

                       Б.В. Егоров

Отп. 10 экз.:

дело, прокуратура, Сорокину В.Н., Голиковой Е.А.,

Ухиной Т.А., КпоЭ, УФ, УФК, бух р-на, Орг. отдел (Н)

Приложение № 1
 к постановлению Главы

 Орехово-Зуевского
муниципального района

от 13.03.2018 № 417
Муниципальная программа

«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

I. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	59879,22
	12324,22
	15540,0
	9579,0
	9584,0
	12852,0

	Средства городских и сельских поселений
	5780,5
	2411,0
	3369,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	455,0
	455,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	66114,72
	15190,22
	18909,5
	9579,0
	9584,0
	12852,0

Приложение № 2
 к постановлению Главы

 Орехово-Зуевского
муниципального района

от 13.03.2018 № 417
Муниципальная программа

«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

IX. Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
	N п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1

Информирование населения муниципального образования об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого

	65867,5
	15173,0
	18859,5
	9529,0
	9534,0
	12772,0
	Отдел организационно-информационной работы

	Средства
бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района

	59632,0
	12307,0
	15490,0
	9529,0
	9534,0
	12772,0

	Бюджеты городских и сельских поселений

	5780,5
	2411,0
	3369,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление строительства и архитектуры

	Внебюджетные источники

	455,0
	455,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Информирование населения Московской области об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области в печатных СМИ, выходящих на территории муниципального образования
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	29600,0
	7000,0
	8700,0
	4250,0
	4250,0
	5400,0
	Отдел организационно-информационной работы

	1.1.1.
	Информирование населения муниципального образования об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области на полосах общественно-политического еженедельника «Своя газета»
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	18800,0
	2200,0
	6900,0
	3000,0
	3000,0
	3700,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Размещение информационных материалов в 2017 году и последующие годы – 333,01 полос формата А3

	1.1.2
	Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации на полосах газеты «Информационный Вестник Орехово-Зуевского района»
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	8000,0
	4200,0
	1200,0
	750,0
	750,0
	1100,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Размещение информационных материалов в 2017 году и последующие годы – 140 полос формата А3

	1.1.3
	Информирование населения муниципального образования об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области на полосах государственных печатных СМИ, выходящих на территории Орехово-Зуевского муниципального района
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	2800,0
	600,0
	600,0
	500,0
	500,0
	600,00
	Отдел организационно-информационной работы
	Размещение информационных материалов в 2017 году и последующие годы -  23 полосы в формате А3

	1.1.4
	Размещение информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования и информирование населения о социально-экономическом развитии муниципального образования Московской области на полосах региональных средств массовой информации
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	Не требует финансирования
	Отдел организационно-информационной работы
	Размещение информационных материалов на полосах областных печатных СМИ

	1.2.
	Информирование жителей муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления путём изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального образования Московской области радиопрограммы
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	4040,0
	1300,0
	580,0
	580,0
	580,0
	1000,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Вещание информационных материалов в 2017 году и последующие годы- 6800 минут

	1.3.
	Информирование жителей муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления путем изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального образования Московской области телепередач
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	20800,0
	2800,0
	5000,0
	4000,0
	4000,0
	5000,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Вещание информационных материалов в 2017 году и последующие годы- 6568 минут

	1.4.
	Информирование населения муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области путем размещения материалов в электронных СМИ, распространяемых в сети Интернет (сетевых изданиях). Создание и ведение информационных ресурсов и баз данных муниципального образования
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	1672,0
	276,0
	296,0
	250,0
	250,0
	600,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Размещение информационных материалов: не менее 10000 сообщений в электронных СМИ

	1.5.
	Информирование населения путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области, формирование положительного образа муниципального образования как социально ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	2324,0
	608,0
	716,0
	250,0

	250,0

	500,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Изготовление в 2017 году и последующие годы к 4 социально-значимым мероприятиям объемом не мене 6000 полос формата А3 в год

Обеспечение праздничного/тематического оформления территории к 12 праздникам

Изготовление социальной рекламы

	1.6.
	Организация мониторинга печатных и электронных СМИ, блогосферы, проведение медиа-исследований аудитории СМИ на территории муниципального образования

	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	Не требует финансирования
	Отдел организационно-информационной работы
	Подготовка ежемесячных аналитических материалов об уровне информированности населения Орехово-Зуевского муниципального района (рейтинг охвата целевой аудитории) – 12 отчетов в год

	1.7.
	Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с печатными СМИ в области подписки, доставки и распространения тиражей печатных изданий
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	256,0
	46,0
	45,0
	50,0
	55,0
	60,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Осуществление подписки на областное издание Почетных граждан Орехово-Зуевского муниципального района – 9 комплектов

	1.8.
	Информирование населения об основных социально-экономических событиях муниципального образования, а также о деятельности органов местного самоуправления посредством наружной рекламы
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	283,0
	39,0
	54,0
	50,0
	50,0
	90,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Размещение установленного числа рекламных кампаний социальной направленности

	1.9.
	Проведение мероприятий, к которым обеспечено праздничное/тематическое оформление территории муниципального образования в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 21.05.2014 № 363/16 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового оформления на территории Московской области»
	2017-2021 годы

	ИТОГО

	6742,5
	2954,0
	3468,5
	99,0
	99,0
	122,0
	Управление по строительству и архитектуре

	Обеспечение праздничного/тематического оформления территории к 12 праздникам, согласно утвержденной на текущий год концепции в соответствии с постановлением Правительства Мо от 21.05.2014 года №363/16 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового оформления на территории Московской области»

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	507,0
	88,0
	99,0
	99,0
	99,0
	122,0

	Бюджеты городских и сельских поселений

	5780,5
	2411,0
	3369,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные

	455,0
	455,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Информирование жителей Орехово-Зуевского муниципального района о деятельности органов местного самоуправления путем изготовления и распространения (вещания) на территории Орехово-Зуевского муниципального района радиопрограмм
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел организационно-информационной работы
	Вещание информационных материалов в 2017 году 1500 минут

	2
	Основное мероприятие 2.

Приведение в соответствие количества и фактического расположения рекламных конструкций на территории муниципального образования согласованной Правительством Московской области схеме размещения рекламных конструкций
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	247,215
	17,215
	50,0
	50,0
	50,0
	80,0
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка Комитете по экономике
	Соответствие количества и фактического расположения рекламных конструкций на территории муниципального образования согласованной Правительством Московской области схеме размещения рекламных конструкций на 100%

	2.1
	Демонтаж незаконно установленных рекламных конструкций, не соответствующих утвержденной схеме размещения рекламных конструкций на территории Орехово-Зуевского муниципального района и внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории Орехово-Зуевского муниципального района при обстоятельствах инфраструктурного и имущественного характера
	2017-2021 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	247,215
	17,215
	50,0
	50,0
	50,0
	80,0

	Соответствие количества и фактического расположения рекламных конструкций на территории муниципального образования согласованной Правительством Московской области схеме размещения рекламных конструкций на 100%